[92] Basha’ir: Jurnal Studi Alquran dan Tafsir

beberapa pemimpin dalam kerajaan Aceh dengan sosok perempuan. Adapun

beberapa pemimpin perempuan yang berkuasa pada kerajaan Aceh sebagai berikut:

a) Puteri Lindung Bulan, anak bungsu dari Raja Muda yang memerintah

kerajaan Benua / pada tahun 753-800 H. (1333 – 1398 M.)

b) Ratu Nihrasiyah Rawangsa Khadiyu, yang menjadi ratu terakhir dari

Kerajaan Islam Samudra Pase yang memerintah pada tahun 801-831 H.

(1400 – 1428 M.).

c) Laksamana Malahayati, seorang janda muda yang menjaddi panglima dari

Armada Inoengbale (Armada Wanita Janda), yang dibangun oleh Sulthan

Alaiddin Riat Syah Saidil Mukammil, yang memerintah dalam tahun 997-

1011 H. (1589 – 1604 M.).

d) Ratu Safiatuddin, memerintah Kerajaan Aceh Darussalam pada tahun 1050

– 1086 H. (1641 – 1675 M.).

e) Ratu Naqiatuddin, memerintah Kerajaan Aceh Darussalam pada tahun

1086 – 1088 H. (1675 – 1678 M.)

f) Ratu Zakiatuddin, memerintah Kerajaan Aceh Darussalam pada tahun 1088

– 1098 H. (1678 – 1688 M.).

g) Ratu Kamalat, yang memerintah Kerajaan Aceh Darussalam pada tahun

1098 – 1109 H. (1688 – 1699 M.).

h) Cut Nyak Dhin, yang memimpin armada perang setelah suaminya, Teuku